
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Flevoland houdende regels

omtrent mandaat Mandaatbesluit Nadere regels Van Asbest naar Duurzaam

Dak 2019-2020

Gedeputeerde Staten maken gelet op het bepaalde in artikel 3:42, lid 2 van de Algemene wet

bestuursrecht bekend dat zijn in hun vergadering van 16 april 2019 onder nummer 2398177 het volgende

besluit hebben genomen:

 

Mandaatbesluit Nadere regels Van asbest naar duurzaam dak 2019 – 2020.

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

 

Overwegende dat:

 

zij op 19 maart 2019 (besluit met registratienummer 2379154) de ‘Nadere regels 'Van Asbest naar

duurzaam dak 2019 – 2020’(hierna: nadere regels) hebben vastgesteld;

 

deze nadere regels duidelijk maken onder welke voorwaarden subsidie kan worden aangevraagd om

tegelijkertijd met de sanering van asbestdaken maatregelen te treffen voor het plaatsen van zonnepanelen

eventueel in combinatie met isolatiemaatregelen aan het dak;

 

het uit een oogpunt van efficiency gewenst is dat aan het hoofd van de afdeling Strategie van Beleid

en zijn formele plaatsvervanger, mandaat wordt verleend om namens Gedeputeerde Staten de benodigde

besluiten in het kader van de uitvoering van deze nadere regels te nemen;

 

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht,

 

BESLUITEN:

 

Vast te stellen het ‘Mandaatbesluit Nadere regels Van asbest naar duurzaam dak 2019 – 2020’.

Artikel 1. Mandaatverlening
1. Gedeputeerde Staten verlenen aan het hoofd van de afdeling Strategie van Beleid mandaat om

namens Gedeputeerde Staten de benodigde besluiten te nemen in het kader van de uitvoering

van de ‘Nadere regels Van asbest naar duurzaam dak 2019 – 2020’

2. Het mandaat bedoeld in het eerste lid omvat het verlenen of geheel of gedeeltelijk afwijzen van

de gevraagde subsidie;

Artikel 2. Vervanging
In geval van afwezigheid van het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid, kan het mandaat worden

uitgeoefend door diens formele plaatsvervanger.

Artikel  3.Verantwoording
1. Van de door het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid of diens formele plaatsvervanger in

mandaat genomen besluiten, wordt periodiek verslag gedaan in het overzicht mandaatbesluiten

dat door DIM besluitvorming wordt samengesteld en aan Gedeputeerde Staten wordt verstrekt.

2. Het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid of diens formele plaatsvervanger stelt Gedeputeerde

Staten in kennis van die besluiten en handelingen waarvan redelijkerwijs moet worden

aangenomen dat deze informatie bevatten waarvan de kennisneming door Gedeputeerde Staten

van belang is.

Artikel 4. Instructies
1. Het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid ziet er op toe dat de te nemen besluiten integraal

worden voorbereid.

2. Het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid en diens formele plaatsvervanger nemen bij de

uitoefening van de aan hen gemandateerde bevoegdheden in ieder geval het volgende in acht:

a. de Algemene wet bestuursrecht;

b. de Algemene subsidieverordening Flevoland 2012 en de ‘Nadere regels Van asbest naar

duurzaam dak 2019 – 2020’;

c. de door Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten van Flevoland vastgestelde beleidskaders.

Nr. 3121

PROVINCIAAL BLAD 26 april

2019

Officiële uitgave van de provincie Flevoland

Provinciaal blad 2019 nr. 3121 26 april 20191



3. Het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid en diens formele plaatsvervanger oefenen mandaat

uit met in achtneming van artikel 1a van het Algemeen Mandaatbesluit Flevoland 2017.

Artikel 5. Slotbepaling
1. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit Nadere regels Van asbest naar duurzaam

dak 2019 – 2020’.

2. Dit besluit wordt door Gedeputeerde Staten gepubliceerd in het provinciaal blad.

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 2019.

Lelystad,

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

de secretaris,

de voorzitter

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland

Provinciaal blad 2019 nr. 3121 26 april 20192


